
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: enpetruz
NO_DOC_EXT: 2022-167735
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: enzo.petruzzi@regione.basilicata.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

Mondo Appalti GARA N° 3846208



1 / 3

Bando di gara

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Regione Basilicata Direzione generale Stazione Unica Appaltante-RB Ufficio Ufficio 
Appalti di Servizi di Ingegneria e Architettura e Lavori
Indirizzo postale: Viale Verrastro, 4
Città: POTENZA
Codice NUTS: ITF5 Basilicata
Codice postale: 85100
Paese: Italia
Persona di contatto: arch. Enzo Paolo Petruzzi
E-mail: enzo.petruzzi@regione.basilicata.it 
Tel.:  +39 0971669236
Fax:  +39 0971669236
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.basilicatanet.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.sua-rb.it/N/G00363

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.sua-rb.it/N/
G00363
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Lavori di demolizione e ricostruzione di n. 2 edifici residenziali pubblici alla via Lamarmora n. 5-7 nel Comune di 
Irsina (MT)

II.1.2) Codice CPV principale
45210000 Lavori generali di costruzione di edifici

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Lavori di demolizione e ricostruzione di n. 2 edifici residenziali pubblici alla via Lamarmora n. 5-7 nel Comune di 
Irsina (MT) promossi dall'ATER di Matera

II.1.5) Valore totale stimato

Mondo Appalti GARA N° 3846208

mailto:enzo.petruzzi@regione.basilicata.it
http://www.basilicatanet.it
https://www.sua-rb.it/N/G00363
https://www.sua-rb.it/N/G00363
https://www.sua-rb.it/N/G00363


2 / 3

Valore, IVA esclusa: 2 446 831.72 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
45211340 Lavori di costruzione di condomini

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF52 Matera
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Irsina (MT) Via Lamarmora 5, 7

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto è finalizzato all’affidamento dei lavori di demolizione del primo lotto di 12 dei 24 alloggi di edilizia 
residenziale pubblica in Via Lamarmora e la realizzazione di 18 alloggi di erp – nel Comune di Irsina.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 446 831.72 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 610
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
L’appalto è finanziato con i fondi a valere sul Piano Nazionale per gli Investimenti Complementari al PNRR 
“Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica” di cui all’art.1 comma 2, lett.c) punto 
13 del D.L. 6 maggio 2021, n. 59 convertito con modificazioni dalla Legge 1° Luglio 2021 n. 101, giusto Decreto 
Direttoriale n. 52 del 30 marzo 2022 del M.I.M.S

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta



3 / 3

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 06/12/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 12/12/2022
Ora locale: 10:00
Luogo:
Via Verrastro 4 POTENZA

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Basilicata
Città: POTENZA
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativi Regionale della Basilicata
Città: Potenza
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Regione Basilicata
Città: POTENZA
Paese: Italia
Indirizzo Internet: https://www.sua-rb.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/10/2022

https://www.sua-rb.it

